日時：平成30年2月17日（土曜日）15:30～18:30
場所：京葉銀行文化プラザ 7F 楓の間

千葉市中央区富士見1-3-2
TEL 043-202-0800

第33回千葉頭頸部腫瘍研究会

座長：千葉徳洲会病院 頭頸部外科センター長 鎌田 信悦先生

「頭頸部癌薬物療法 現状と今後の動向」

演者：国立がん研究センター東病院 頭頸部内科 岡野 晋先生

特別講演

謹啓
新春の候、時下ますますご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。さて、この度、下記要領にて『第33回千葉頭頸部腫瘍研究会』を開催する
運びとなりました。
ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

当番幹事：千葉徳洲会病院 頭頸部外科 鎌田 信悦先生

共催 千葉県耳鼻科医会

一般演題 15:45～17:20

17:30～18:30

※研究会終了後、情報交換会をご用意致しております。
※お車でお越しの先生は、情報交換会での飲酒をご遠慮くださいますようお願い申し上げます。
※千葉県耳鼻咽喉科医会会員の方は参加費として2000円を申し受けます。

座長 ： 千葉大学大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学

准教授 花澤 豊行先生
1 「声門癌cT4aN0症例に対する予防的頸部郭清術の検討」

国立がん研究センター東病院 頭頸部外科 対馬 那由多先生

2 診断確定に時間を要した頭頸部粘表皮癌の一例
千葉大学大学院医学研究院 耳鼻咽喉科・頭頸部腫瘍学

櫻井 利興先生

3 下咽頭喉頭全摘術後3年以上経過した後に非閉塞性腸管虚血(NOMI)
  により急激な遊離空腸の虚血性変化を認めた下咽頭癌の1例

千葉県がんセンター頭頸科 大熊 雄介先生

	スライド番号 1